VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40001040
Blatt /
Page
   2

- 20°C…+65 °C
Weitere Angaben siehe Anlagen Anlage 100A (Typenschlüssel - Einfachdichtung) 200A
(Nennwerte - Einfachdichtung); 100B (Typenschlüssel -
Mehrfachdichtung); 200B (Nennwerte - Mehrfachdichtung) vom
2016-09-15
Further information see appendix Anlage 100A (Type designation - Einfachdichtung) 200A
(Ratings - Einfachdichtung); 100B (Type designation -
Mehrfachdichtung); 200B (Ratings - Mehrfachdichtung)  dated
2016-09-15
__________________________________________________________________________________
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet CC3
Section CC3
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute A__________________________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Telefon +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40001040
Beiblatt /
Supplement
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder
OBO Bettermann GmbH & Co. KG, Hüingser Ring 52, 58710 Menden
Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
248000-1492-0003 / 227018 / CC3 / JK 2016-09-15 2002-04-15
Dieses Beiblatt ist Bestandteil des Zeichengenehmigungsausweises Nr. 40001040.
This supplement is part of the Certificate No. 40001040.
Kabelverschraubungen für elektrische Installationen
Cable glands for electrical installations
V-TEC VM Series
Fertigungsstätte(n)
Place(s) of manufacture
Referenz/Reference
30021948
Wolfo Technics AG
Lochrütried
CH-6383 WOLFENSCHIESSEN
Referenz/Reference
30017004
OBO Bettermann
Hungary Kft.
Alsóráda 2
H-2347 BUGYI
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet CC3
Section CC3
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute A__________________________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Telefon +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40001040
Infoblatt /
Info sheet
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder
OBO Bettermann GmbH & Co. KG, Hüingser Ring 52, 58710 Menden
Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
248000-1492-0003 / 227018 / CC3 / JK 2016-09-15 2002-04-15